
 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
ilaria.adamo@polito.it - www.polito.it 

 

 
ILARIA ADAMO 
Direttrice Generale  
 
Decreto della Direttrice Generale n. 1427/2021 del 25.08.2021 
 
Procedura aperta ai sensi dell’art. 60, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. per l’affidamento in 
concessione del “Servizio di cassa e accessori del Politecnico di Torino” 
CIG 8762521514 – CUI S00518460019202000039 
Efficacia aggiudicazione definitiva 
 
Servizio Appalti e Contratti Pubblici 
in cc Ufficio Appalti sopra soglia comunitaria 

                
 

LA DIRETTRICE GENERALE 
 

Premesso che 
- con Decreto della Direttrice Generale n. 857/21 del 26.05.2021 è stata autorizzata 

l’indizione della procedura in titolo, ai sensi dell’art. 95, D.lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.; 
- con Decreto della Direttrice Generale n. 1287/21 del 23.07.2021 è stata dichiarata 

l’aggiudicazione della procedura a favore della società Unicredit S.p.A., secondo 
quanto previsto dall’art. 32 c. 5 del D.lgs. 50/2016. 

 
Considerato che 
- ai sensi dell’art. 32 c. 7 del D.lgs. 50/2016, l’aggiudicazione diventa efficace a 

seguito della positiva verifica, in capo all’aggiudicataria, del possesso dei requisiti di 
ordine morale e speciale richiesti ai fini della partecipazione alla procedura; 

- nei confronti della Società aggiudicataria si sono concluse positivamente le verifiche 
in merito al possesso dei requisiti sopracitati; 

- ai fini della stipula del contratto verrà inoltrata alla Banca Dati Nazionale Antimafia 
(B.D.N.A.) tramite il Sistema Informatizzato Certificazione antimafia (Si.Ce.Ant.) la 
richiesta di “Nulla Osta Antimafia” e che, decorso infruttuosamente il termine di 30 
giorni dal ricevimento della richiesta previsto all’art. 92 comma 2 del D.lgs. 159/2011 
per l’acquisizione dell’informazione antimafia, si procederà ai sensi dell’art. 92, 
comma 3, del D.lgs. 159/2001. 

 
Tutto ciò premesso e considerato 
- Vista la Legge 190/2012, recante “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’illegalità nella pubblica amministrazione”; 
- Visto il Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50, “Codice dei contratti pubblici” 

ss.mm.ii.; 
- Visto lo Statuto del Politecnico di Torino, emanato con D.R. n. 774/19 del 17.07.2019; 
- Visto il Regolamento di Amministrazione e contabilità del Politecnico di Torino (in 

particolare l’art. 62, comma 2 lett. c), emanato con DR 218 del 03.06.2013; 
- Visto il quadro delle deleghe approvato con Delibera del CdA del 27.10.2020; 
- Visto il Decreto della Direttrice Generale n. 857/2021 del 26.05.2021; 
- Visto il Decreto della Direttrice Generale n. 1287/2021 del 23.07.2021. 

 
DECRETA  

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/


  
 
 

 
Politecnico di Torino - Corso Duca degli Abruzzi 24, 10129 - Torino, Italia 
Tel. +39 011 090 6333 
ilaria.adamo@polito.it - www.polito.it 
 

- di dichiarare l’efficacia dell’aggiudicazione disposta con DDG n. 1827/21 del 
23.07.2021 e di autorizzare la stipula del relativo contratto, previa acquisizione della 
documentazione prescritta ai fini della sua sottoscrizione. 

                 
      
    PER LA DIRETTRICE GENERALE 

                              Dott.ssa Ilaria Adamo                                                                                                         
                                                                            (f.to Ilaria Adamo) 

 
AF/ag 

mailto:elena.foglia@polito.it
http://www.polito.it/

